АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2024 г. Мичуринск                              № 1688

О подготовке и проведении XVIII

Всероссийской выставки «День садо-

вода - 2024» 12-13 сентября 2024 года

В связи с проведением XVIII Всероссийской выставки «День садовода-

2024» 12-13 сентября 2024 года администрация города Мичуринска Тамбовской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести XVIII Всероссийскую выставку «День садовода - 2024»

12-13 сентября 2024 года  в городе Мичуринске.

2. Первому заместителю главы администрации города Михайлову А.А.

организовать проведение необходимых работ по подготовке города к празд-

ничным мероприятиям.

3. Главному врачу Тамбовского областного государственного бюджетно-

го учреждения здравоохранения «Городская больница им. С.С. Брюхоненко

г. Мичуринска» Кулешову В.А.(по согласованию) обеспечить медицинское об-

служивание в местах массового пребывания людей 12-13 сентября 2024 года.

4. Ответственность за обеспечение общественного порядка при проведе-

нии мероприятий возложить на начальника Отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Мичуринску Коломойца С.М. (по согла-

сованию).

5. Управлению организационной деятельности администрации города

проинформировать начальника отдела Управления федеральной службы без-

опасности Российской Федерации по Тамбовской области в городе Мичуринс-

ке Наседкина А.А. о порядке проведения  XVIII Всероссийской выставки «День

садовода-2024» 12-13 сентября 2024 года.

6. Начальнику  управления  пресс-службой  администрации  города  Зу-

бец П.С. обеспечить информирование населения о ходе подготовки и проведе-

ния праздничных мероприятий в городских средствах массовой информации.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Центр

досуга молодежи «Октябрь» Говзич Л.А. поручить  установку, монтаж, демон-

таж  светового, звукоусиливающего оборудования, светодиодных экранов с

алюминиевой конструкцией для подвеса, прямой видеотрансляции мероприя-

тия, тентовых конструкций (шатров), работы  по комплексному оформлению

места открытия выставки (площадь И.В. Мичурина), изготовление и размеще-

ние баннеров с символикой выставки «День садовода», приглашение музы-

кальных коллективов.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Дирекция по реа-

лизации программы развития города Мичуринска как наукограда Российской

Федерации» Самусенко Е.В. обеспечить  проведение научно-практических

конференций и пленарного заседания, а также организацию питания участни-

ков XVIII  выставки «День садовода-2024», работу по формированию макета и

изданию сборника материалов научно-практической конференции, разработке

единого стиля выставки «День садовода-2024», изготовлению сувенирной и

раздаточной полиграфической продукции, подарочной упаковки, актуализации

официального сайта выставки.

9. Директору муниципального бюджетного учреждения «Управление пас-

сажирскими перевозками города Мичуринска» Гутман Т.Н. обеспечить органи-

зацию перевозки участников выставки-ярмарки «День садовода-2024» и науч-

но-практических конференций.

10. Утвердить:

10.1. Организационный комитет по подготовке и проведению XVIII Все-

российской выставки «День садовода - 2024» 12-13 сентября 2024 года  в горо-

де Мичуринске согласно приложению №1;

10.2. План мероприятий по организационному обеспечению XVIII Все-

российской выставки «День садовода - 2024» 12-13 сентября 2024 года в городе

Мичуринске согласно приложению №2;

10.3. Программу проведения XVIII Всероссийской выставки «День садо-

вода-2024» 12-13 сентября 2024 года в городе Мичуринске согласно приложе-

нию №3.

11. Ответственность за проведение XVIII Всероссийской выставки «День

садовода - 2024» 12-13 сентября 2024 года в городе Мичуринске возложить на

заместителей главы администрации города Китайчик Л.В., Неуймина Д.С., Мо-

солову О.Ю., Михайлова А.А., Балашова М.Г., Макарова М.А., Мананникову

Э.Е., в соответствии с распределением обязанностей.

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

Первый заместитель главы администрации                                А.А. Михайлов

города

Заместитель главы администрации                                              М.Г. Балашов

города

Заместитель главы администрации

города                                                                                              Л.В. Китайчик

Заместитель главы администрации города -

начальник финансового управления                                            М.А. Макаров

администрации города

И.о. заместителя главы администрации

города                                                                                              Ю.П. Антонова

Начальник юридического управления

администрации города                                                                   Н.Н. Иноземцева

Начальник управления организационной

деятельности администрации города                                           А.Р. Полянская

Исполнитель:

Ю.А. Борзых

5-12-37

Контроль